
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 31 мая   2021 г. №21 

Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Русановский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2020 год 

 
В соответствии с положением о Бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области 
утвержденного Решением собрания депутатов от 18.12.2013г. №92, Уставом 
муниципального образования «Русановский сельсовет» Фатежского района 
Курской области Собрание депутатов решило: 

1.Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Русановский сельсовет» Фатежского района  Курской области за 
2020 год по доходам в сумме 5899346,01 рублей, по расходам в сумме         
5578952,19 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 
муниципального образования) в сумме 320393,82 рублей и со следующими 
показателями:  

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Русановский сельсовет» Фатежского района 
Курской области согласно приложению №1 к настоящему решению;                                    

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 
«Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2020 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №2 к 
настоящему решению; 

3) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 
«Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2020 год по 
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложению №3 к настоящему решению;   

4) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2020 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению №4 к настоящему решению;  

5) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2020 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №5  к 
настоящему решению; 

2. Приложения №1, №2, № 3 ,№4,№5 (прилагается) 
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 Председатель Собрания депутатов 
 Русановского сельсовета Фатежского 
 района Курской области                                                               Т.Д.Чаплыгина 
 

Глава Русановского сельсовета  
    Фатежского района                                                                     И.М.Карцев 
 



 
Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 
Русановского сельсовета Фатежского района 

Курской области 
от 31 мая 2021года №21 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Русановский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2020 год» 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета 
муниципального образования «Русановский сельсовет» 

Фатежского района Курской области за  
2020 год 

 
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
источников финансирования 

дефицита бюджета 
Утверждено Исполнено 

1 2 3  
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

 
 

0,00 -320 393,82 
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджета          0,00 -320 393,82 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов  -5 610 044,19 -5 904 007,67 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -5 610 044,19 -5 904 007,67 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -5 610 044,19 -5 904 007,67 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-5 610 044,19 -5 904 007,67 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов   5 610 044,19 5 583 613,85 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

5 610 044,19 5 583 613,85 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

5 610 044,19 5 583 613,85 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

5 610 044,19 5 583 613,85 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 
Русановского сельсовета Фатежского района 

Курской области 
от 31 мая 2021 года №21 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Русановский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2020 год» 

 

Поступление доходов в Бюджет муниципального образования 
«Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области за 

2020 год по кодам классификации доходов бюджетов 
 

(рублей) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов Утверждено Исполнено % 
исполне

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 2677160,19 2966462,01 110,8% 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ   176235,00 185020,90 104,9% 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    11535,00    11534,50 100,0% 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

  
1691469,00 1857546,68 109,8% 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ   785821,19 900259,93 114,6% 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

               
12100,00 12100,00 100,0% 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2932884,00 2932884,00 100,0% 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2932884,00 2932884,00 100,0% 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5610044,19 5899346,01 105,2% 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 
Русановского сельсовета Фатежского района 

Курской области 
от 31 мая  2021 года №21 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Русановский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2020 год» 

 

Поступление доходов в Бюджет муниципального образования 
«Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области за 

2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета  
 

(рублей) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов Утверждено Исполнено % 
исполн
ения 

1 2 3 4 5 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 
2 677 160,19 2 966 462,01 110,8% 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы 

176 235,00 185 020,90 104,9% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

176 235,00 185 020,90 104,9% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

172 872,00  181 299,54 104,9% 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 

630,00 630,10 100,0% 



Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

2 733,00 3 091,26 113,1% 

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход 

11 535,00 11 534,50 100,0% 

 1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

11 535,00 11 534,50 100,0% 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

11 535,00 11 534,50 100,0% 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 691 469,00   1 857 546,68 109,8% 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

173 731,00 187 475,73 107,9% 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

173 731,00 187 475,73 107,9% 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 517 738,00 1 670 070,95 110,0% 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 
организаций 

682 896,00  847 643,73 124,1% 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских  
поселений 

682 896,00  847 643,73 124,1% 

 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц 

834 842,00 822 427,22 98,5% 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 

834 842,00 822 427,22 98,5% 

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в муниципальной и 
государственной 
собственности 

785 821,19 900 259,93 114,6% 

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 

785 821,19 900 259,93 114,6% 



унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на землю, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

568 236,19    657 178,91 115,7% 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских  
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

568 236,19    657 178,91 115,7% 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

217 585,00    243 081,02 111,7% 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления сельских 
поселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

217 585,00    243 081,02 111,7% 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

12 100,00 12 100,00 100,0% 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности (за 

12 100,00 12 100,00 100,0% 



исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в собственности сельских 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в 
части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу 

12 100,00 12 100,00 100,0% 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в 
части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу 

12 100,00 12 100,00 100,0% 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления 

2 932 884,00 2 932 884,00 100,0% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

2 932 884,00 2 932 884,00 100,0% 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы  
Российской Федерации  

2 375 468,00 2 375 468,00 100,0% 

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

1 292 571,00 1 292 571,00 100,0% 

 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

1 292 571,00 1 292 571,00 100,0% 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

1 082 897,00 1 082 897,00 100,0% 



районов, городских 
округов с внутригородским 
делением 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

1 082 897,00 1 082 897,00 100,0% 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

312 956,00 312 956,00 100,0% 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 312 956,00 312 956,00 100,0% 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

312 956,00 312 956,00 100,0% 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

86 843,00 86 843,00 100,0% 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

86 843,00 86 843,00 100,0% 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

86 843,00 86 843,00 100,0% 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

84 117,00 84 117,00 100,0% 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

84 117,00 84 117,00 100,0% 

 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

84 117,00 84 117,00 100,0% 

 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 

73 500,00 73 500,00 100,0% 



 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

73 500,00 73 500,00 100,0% 

 Всего доходов 5 610 044,19 5 899 346,01 105,2% 



Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов 

Русановского сельсовета Фатежского района 
Курской области 

от 31 мая  2021 года №21 
 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 

Бюджета муниципального образования 
«Русановский сельсовет» Фатежского района 

Курской области за 2020 год» 

 

Распределение расходов Бюджета муниципального образования «Русановский сельсовет» 
Фатежского района Курской области за 2020 год по разделам и подразделам                                          

классификации расходов бюджетов 
 

(рублей) 
Наименование Рз ПР Сумма 

Утверждено Исполнено % 
исполнен

ия 
АДМИНИСТРАЦИЯ РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА   5 610 044,19 5 578 952,19 99,4% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 093 829,93 4 062 737,93 99,2% 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02    693 061,46    693 061,46 100,0% 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04   1 328 419,08   1 298 327,08 97,7% 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 33 960,00 33 960,00 100,0% 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 230 000,00 230 000,00 100,0% 

Резервные фонды  01 11 1 000,00 - - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 807 389,39 1 807 389,39 100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  86 843,00 86 843,00 100,0% 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86 843,00 86 843,00 100,0% 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03  8 400,00 8 400,00 100,0% 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 8 400,00 8 400,00 100,0% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05  66 443,00 66 443,00 100,0% 
Коммунальное хозяйство 05 02 66 443,00 66 443,00 100,0% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08  1 061 060,84 1 061 060,84 100,0% 

Культура 08 01 1 061 060,84 1 061 060,84 100,0% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  293 467,42 293 467,42 100,0% 

Пенсионное обеспечение 10 01 293 467,42 293 467,42 100,0% 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов 
Русановского сельсовета Фатежского района 

Курской области 
от 31 мая 2021 года №21 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Русановский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2020 год» 

 

Распределение расходов Бюджета муниципального образования «Русановский сельсовет» 
Фатежского района Курской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

 (рублей) 
Наименование Код 

бюджет
ополуча

теля 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Утверждено Исполнено % 

исполн
ения 

Всего      5 610 044,19 5 578 952,19 99,4% 

Администрация Русановского сельсовета 
Фатежского района  

001     5 610 044,19 5 578 952,19 99,4% 

Общегосударственные вопросы 001 01    4 093 829,93 4 062 737,93 99,2% 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02   693 061,46 693 061,46 100,0% 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  693 061,46 693 061,46 100,0% 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  693 061,46 693 061,46 100,0% 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  693 061,46 693 061,46 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 693 061,46 693 061,46 100,0% 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

001 01 04   1 328 419,08 1 298 327,08 97,7% 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 01 04 73 0 00 00000  1 328 419,08 1 298 327,08 97,7% 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

001 01 04 73 1 00 00000  1 328 419,08 1 298 327,08 97,7% 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 04 73 1 00 П1490  47 766,00 17 674,00 37,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 П1490 100 17 674,00 17 674,00 37,0% 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1490 500 30 092,00 - - 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  1 280 653,08 1 280 653,08 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 280 653,08 1 280 653,08 100,0% 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

001 01 06   33 960,00 33 960,00 100,0% 

Обеспечение деятельности контрольно- 001 01 06 74 0 00 00000  33 960,00 33 960,00 100,0% 



счетных органов муниципального 
образования 
Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

001 01 06 74 3 00 00000  33 960,00 33 960,00 100,0% 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484  33 960,00 33 960,00 100,0% 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 33 960,00 33 960,00 100,0% 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

001 01 07   230 000,00 230 000,00 100,0% 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 07 77 0 00 00000  230 000,00 230 000,00 100,0% 

Организация и проведение выборов и 
референдумов 

001 01 07 77 3 00 00000  230 000,00 230 000,00 100,0% 

Подготовка и проведение выборов 
поселения 

001 01 07 77 3 00 С1441  230 000,00 230 000,00 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 77 3 00 С1441 800 230 000,00 230 000,00 100,0% 

Резервные фонды 001 01 11   1 000,00 - - 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000  1 000,00 - - 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00 00000  1 000,00 - - 

Резервный фонд местной администрации  001 01 11 78 1 00 С1403  1 000,00 - - 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000,00 - - 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   1 807 389,39 1 807 389,39 100,0% 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Русановский сельсовет» 
Фатежского района Курской области 

001 01 13 09 0 00 00000  1 080,00 1 080,00 100,0% 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Русановский 
сельсовет» Фатежского района Курской 

001 01 13 09 1 00 00000  1 080,00 1 080,00 100,0% 



области 

Основное мероприятие «Создание условий 
для прохождения муниципальной службы и 
укомплектования органов местного 
самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами» 

001 01 13 09 1 01 00000  1 080,00 1 080,00 100,0% 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 01 13 09 1 01 С1437  1 080,00 1 080,00 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 09 1 01 С1437 200 1 080,00 1 080,00 100,0% 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76 0 00  00000  477 929,11 477 929,11 100,0% 

Выполнение других обязательств  001 01 13 76 1 00 00000  477 929,11 477 929,11 100,0% 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  477 929,11 477 929,11 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 330 956,20 330 956,20 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 146 972,91 146 972,91 100,0% 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  52 800,00 52 800,00 100,0% 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77 2 00 00000  52 800,00 52 800,00 100,0% 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  52 800,00 52 800,00 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 52 800,00 52 800,00 100,0% 

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

001 01 13 79 0 00  00000  1 275 580,28 1 275 580,28 100,0% 

Расходы на обеспечение деятельности 001 01 13 79 1 00 00000  1 275 580,28 1 275 580,28 100,0% 



муниципальных казенных учреждений, не 
вошедшие в программные мероприятия 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

001 01 13 79 1 00 С1401  1 275 580,28 1 275 580,28 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 00 С1401 100 703 800,94 703 800,94 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 00 С1401 200 567077,34 567077,34 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 4 702,00 4 702,00 100,0% 

Национальная оборона 001 02    86 843,00 86 843,00 100,0% 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 02 03   86 843,00 86 843,00 100,0% 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  86 843,00 86 843,00 100,0% 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  86 843,00 86 843,00 100,0% 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  86 843,00 86 843,00 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 86 843,00 86 843,00 100,0% 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

001 03    8 400,00 8 400,00 100,0% 

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   8 400,00 8 400,00 100,0% 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 

001 03 10 13 0 00 00000  8 400,00 8 400,00 100,0% 



безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 
Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах » 

001 03 10 13 1 00 00000  8 400,00 8 400,00 100,0% 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности и организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

001 03 10 13 1 01 00000  8 400,00 8 400,00 100,0% 

Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципального 
образования  

001 03 10 13 1 01 С1415  8 400,00 8 400,00 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 8 400,00 8 400,00 100,0% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    66 443,00 66 443,00 100,0% 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   66 443,00 66 443,00 100,0% 

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Русановском сельсовете Фатежского района 
" 

001 05 02 07 0 00 00000  66 443,00 66 443,00 100,0% 

Подпрограмма "Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ " 
муниципальной программы "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Русановском сельсовете Фатежского района 
" 

001 05 02 07 3 00 00000  66 443,00 66 443,00 100,0% 



Основное мероприятие "Проведение 
эффективной муниципальной политики по 
повышению качества предоставления услуг 
ЖКХ населению" 

001 05 02 07 3 01 00000  66 443,00 66 443,00 100,0% 

Осуществление полномочий  в области 
коммунального хозяйства 

001 05 02 07 3 01 П1431  66 443,00 66 443,00 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 200 66 443,00 66 443,00 100,0% 

Культура, кинематография  001 08    1 061 060,84 1 061 060,84 100,0% 

Культура 001 08 01   1 061 060,84 1 061 060,84 100,0% 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Русановском сельсовете 
Фатежского района» 

001 08 01 01 0 00 00000  1 061 060,84 1 061 060,84 100,0% 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы  «Развитие культуры в 
Русановском сельсовете Фатежского района 
» 

001 08 01 01 2 00 00000  1 061 060,84 1 061 060,84 100,0% 

Основное мероприятие «Организация 
культурно-досуговой деятельности» 

001 08 01 01 2 01 00000  1 061 060,84 1 061 060,84 100,0% 

Заработная плата и начисления на выплаты 
по оплате труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений 

001 08 01 01 201 13330 000 312 956,00 312 956,00 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 01 201 13330 100 312 956,00 312 956,00 100,0% 

Расходы местного бюджета на заработную 
плату с начислениями работников 
учреждений культуры, осуществляемые за 
счет собственных средств 
(софинансирование из местного бюджета)  

001 08 01 01 2 01 S3330 000 451 503,24 451 503,24 100,0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 001 08 01 01 2 01 S3330 100 451 503,24 451 503,24 100,0% 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

001 08 01 01 2 01 С1401  296 601,60 296 601,60 100,0% 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 2 01 С1401 200 280 470,02 280 470,02 100,0% 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 2 01 С1401 800 16 131,58 16 131,58 100,0% 
Социальная политика 001 10    293 467,42 293 467,42 100,0% 
Пенсионное обеспечение 001 10 01   293 467,42 293 467,42 100,0% 

Муниципальная программа  «Социальная 
поддержка граждан в Русановском 
сельсовете Фатежского района » 

001 10 01 02 0 00 00000  293 467,42 293 467,42 100,0% 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Русановском 
сельсовете Фатежского района » 

001 10 01 02 2 00 00000  293 467,42 293 467,42 100,0% 

Основное мероприятие 
«Совершенствование организации 
предоставления социальных выплат  и мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 

001 10 01 02 2 01 00000  293 467,42 293 467,42 100,0% 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01 С1445  293 467,42 293 467,42 100,0% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 293 467,42 293 467,42 100,0% 

 


